
「スターツテクニカル研修センター」を新設！
施設紹介

実際に、「見て」、「触る」ことで、設備知識と抜術力を習得できます。

スターツテクニカル
研修センター

設備の一部を透明化し、内部の仕組みも分かり易く。

建築・設備・清掃関連の現場技能及び知識を学ぶ場として、スターツ幕張ビル(※)に自社研修施設を設立し
ました。構想から約1年8ヶ月の歳月をかけて完成した本施設は、“自ら考える力”を養い、設備が「どういう仕
組みになっているか」、「どのように動いているか」など、設備の基本となる知識・技術を習得する場として、見
て・触って・体験することで、現場で対応できる技術を持った人財を育てる発信基地として活用しています。

（※スターツアメニティー本社ビル）

FACILITY 
INTRODUCTION

研修センターエリア配置図

消防設備
エリア

実際の非常時と同様に動作させることで、操作手順を含め
た実際の対応方法を体験することができるエリア。

3

配管など一部を
透明にすること
で、水の流れや
内部構造を理解
していく。

電気設備
エリア

ビルなどの高圧
受電の引込となる
電力会社供給用
配電箱を設置。
実際に測定器を
使った体験も可能。

2
給排水
衛生設備
エリア

１

年頭所感

テクニカル研修センターを新設！

自社ホームページをリニューアル

東京マラソン2024
2024年全日本卓球選手権大会開催

FA
C

ILITY
 N

EW
S

ファシリティーニュース

INFORMATION

VOL.11 総合施設管理情報 / 発行 TEL..03-3241-4593

INFORMATION

INTRODUCTION

FACILITY NEWS

GROUP NEWS

年頭所感
2024年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

昨年より、記録的な気候変動や物価、人件費、物流費の上昇など、不確実性の高い状況が続いて
いるなか、ビル管理業界においても、少子高齢化に伴う人手不足や資機材の供給不足など、あらゆる
課題への対応と変化が求められております。

弊社におきましては、お客様により良いサービスを提供するため、社員が自ら考え、成長していく場
として『スターツテクニカル研修センター」を設立し、技術・知識力の向上を図る研修を開始しました。
また、12月には自社ホームページを一新し、弊社のサービス・特徴を分かり易く伝えるのに加え、
管理・工事例等もご覧いただけるものとしております。
また、スターツグループは本年、おかげさまで創業55周年を迎えます。これも皆様のご支援の賜物と
感謝申し上げます。これからもお客様のお気持ちに寄り添える、スターツならではの
ワンストップサービスをご提供できるよう精進してまいります。
皆様のご発展とご多幸を祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

2024FN.1

電気設備
エリア

給排水衛生設備
エリア

消防設備
エリア

空調設備
エリア

清掃
エリア

清掃
エリア

清掃手順や機器の取り扱いに加え、技能士試験の訓練に
も対応可能。

5

空調設備
エリア

送風機の仕組みや構造、メンテナンス方法が学べる。

4１

2

3

4 5

ミーティング
研修エリア

建築設備
エリア

改修・営繕
エリア

改修・営繕
エリア

代表取締役社長 浅野賢一



スターツグループニュースSTARTS GROUP NEWS

2024年3月3日（日）開催

スターツは企業姿勢が「自らのペースで走り、日々の地道な努力

が実を結ぶ」というマラソンの競技スタイルと重なることから、

第１回大会(2007年)よりオフィシャルパートナー(メジャーパートナー)

として「東京マラソン」を応援させていただいております。

【スターツ協賛】2024年全日本卓球選手権大会
スターツ所属の伊藤美誠選手が出場します

スターツがオフィシャルスポン

サーとして応援している、『2024年

全日本卓球選手権大会（一般・

ジュニアの部）』に、スターツ所属

の伊藤美誠選手が参戦します。

2022年大会での3度目のシングル

ス日本一に続いての活躍に、ぜひ

ご期待ください。皆さまのご声援を

よろしくお願いいたします。

スターツはオフィシャルパートナーとして
「東京マラソン2024」を応援しております

©TOKYO MARATHON FOUNDATION

2024年1月22日(月)～ 28日（日）

スターツファシリティーサービスニュース
自社ホームページをリニューアルしました！！STARTS FACILITY SERVICE NEWS

昨年12月に自社ホームページのリニューアルを実施いたしました。

今回のリニューアルでは、デザインや構成を全面的に一新し、弊社の

サービスや特徴を分かりやすくお伝えできるホームページとなりました。

企業理念である「一所、一緒、一生懸命。」をモットーに、地域に密着した

サービスのメリットや、各事業の内容をご紹介しております。サービス内容

をご覧いただくだけでなく、「課題から探す」メニューを通じて、お困りごとに

合わせた情報を見つけることも可能です。また、実際の対応・工事事例な

どの情報も随時追加予定ですので、気になる内容がありましたら、お気軽

にホームページからお問い合わせください。

さらに、自社サービスとなる遠隔監視システム「ビルコム」の強み・特徴を紹

介した動画も制作中（１月中に公開予定）です。スマートフォンやタブレット

にも対応しておりますので、お好きなデバイスからぜひ閲覧ください。

これからも、皆様にとって価値ある情報を提供できるよう努めてまいります。
スターツファシリティーサービス

人とテクノロジーの融合

私たちは一都三県を中心に地域密着型の総合施設管理をはじめ

ビルセキュリティ、リニューアル工事など高品質な各種ファシリティーサービスを提供しています。

※こちらはイメージ画像となります。

ホテルエミオン札幌
11/27原稿アップ

〒060-0808 北海道札幌市北区北8条西1-4

https://www.hotelemion-sapporo.jp/

TEL.011-374-6627

地下鉄東豊線「さっぽろ」駅・JR「札幌」駅
地下通路より徒歩約5分

公式WEB

GRAND OPEN
2023.12.20 

ホテルエミオン札幌


	スライド 1
	スライド 2

